596/MUI/X/1997 tanggal 2 Oktober 1997 (penyempurnaan dari

pedoman berdasarkan keputusan Sidang Pengurus Paripurna

Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awwal 1406 H/18

Januari 1986 M).
24

Memberikan fatwa (al-ifta), sebagaimana diungkapkan

dalam bab terdahulu, bukanlah pekerjaan mudah yang dapat

dilakukan oleh setiap orang, melainkan pekerjaan sulit dan

mengandung resiko berat yang kelak akan

dipertanggungjawabkan dihadapan Allah SWT. Hal ini